АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСЬВЕИСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Оti.M.obOJA/ № dSlS^-

Г и
Об утверждении Порядков предоставления дополнительных мер
социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, а также членов их семей

В соответствии со статьей 16, пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от
06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 статьи 10 Федерального
закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЭ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением администрации
Лысьвенского городского округа от 25 октября 2022 г. № 2701 «О социальной
поддержке граждан Российской Федерации, призванных по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их
семей»

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Порядки предоставления дополнительных мер

социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской
Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также
членов их семей, муниципальными бюджетными и автономными организациями
Лысьвенского городского округа:

1 Л. Порядок об освобождении от родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования, граждан Российской Федерации,
призванных по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном

2

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, а также членов их семей;

1.2. Порядок предоставления бесплатного одноразового горячего питания
обучающимся 5-11 классов, являющимся детьми граждан Российской Федерации,
призванных по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации;

1.3. Порядок предоставления несовершеннолетним права бесплатного
посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по
дополнительным образовательным программам и в спортивно-оздоровительных
группах, реализующих программы спортивной подготовки, а также
предоставления услуг по посещению объединений МБУ «Молодежный центр» на
безвозмездной основе, являющимся детьми граждан Российской Федерации,
призванных по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 25 октября 2022 г. и
действует до 31 декабря 2022 г., подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации, курирующего
человеческого потенциала».

Глава городского округа -
глава администрации
Лысьвенского городского округа

функционально-целевой «Развитие

H.JI. Федосеев